
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ  

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

11 декабря 2017 года 

 

КАРАР 
 

№ 5-27 

  

О  бюджете Буинского муниципального  

района Республики Татарстан на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1   
1. Утвердить бюджет Буинского муниципального района на 2018 год со 

следующими основными характеристиками: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Буинского 

муниципального района в сумме 907013,19 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Буинского муниципального района в сумме 

907013,19 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Буинского муниципального района в сумме  0 рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Буинского муниципального 

района на плановый период 2019 и 2020 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Буинского 

муниципального района на 2019 год в сумме 916652,96  тыс. рублей и на 2020 год в 

сумме 925797,52 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Буинского муниципального района:  

- на 2019 год в сумме 916652,96 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 15072,86  тыс. рублей; 

- на 2020 год в сумме 925797,52 тыс.рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 30582,84 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Буинского муниципального района на 2019 год в сумме 0 

рублей и на 2020 год  в сумме  0 рублей.  

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Буинского 

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

Статья 2 

1. Установить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 

г. Буинск 



 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Буинского 

муниципального района в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме  0 рублей.  

2. Установить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Буинского 

муниципального района в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме  0 рублей.  

3. Установить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Буинского 

муниципального района в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям в сумме  0 рублей.  

4. Установить предельный объем муниципального долга Буинского 

муниципального района: 

- в 2018 году  в размере 0 рублей;  

- в 2019 году  в размере 0 рублей; 

- в 2020 году  в размере 0 рублей. 

Статья 3 

1. Утвердить в бюджете Буинского муниципального района прогнозируемые 

объемы доходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Буинского муниципального района на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

Статья 4 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Буинского 

муниципального района согласно приложению 4 к  настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Буинского муниципального района согласно приложению 5 к  

настоящему Решению. 

Статья 5 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 

6 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Буинского 

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 7 к настоящему Решению.  

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 19193,6 тыс. рублей, на 

2019 год в сумме 19474,7 тыс.рублей и на 2020 год в сумме 19766,9 тыс.рублей. 

Статья 6  

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 

из бюджета города Буинска в бюджет Буинского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год и на плановый период 



 

2019 и 2020 годов в сумме 3970,0 тыс.рублей ежегодно на капитальный ремонт 

жилого фонда. 

2. Установить, что в 2018 году  и в  плановом периоде 2019 и 2020 годов 

перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета города Буинска бюджету 

Буинского муниципального района, предусмотренных настоящей статьей, 

осуществляется ежемесячно равными долями. 

Статья 7 

Утвердить объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2018 год  в сумме 40830,2 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 41542,4 

тыс.рублей и на 2020 год в сумме 43292,2 тыс.рублей с распределением согласно 

приложению 8 к настоящему Решению.  

Статья 8 
Утвердить объем дотации на сбалансированность бюджетам поселений на 

2018 год в сумме 12830,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 13223,2 тыс.рублей  и на 

2020 год в сумме 12639,7 тыс.рублей с распределением согласно приложению 9 к 

настоящему Решению.   

Статья 9  

Утвердить объем субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий 

по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2018 год в сумме 

140,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 140,0 тыс.рублей  и на 2020 год в сумме 140,0 

тыс.рублей с распределением согласно приложению 10 к настоящему Решению.  

Статья 10 

Утвердить объем субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий 

по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 

отсутствуют военные комиссариаты,  на 2018 год в сумме 2487,0 тыс. рублей, на 

2019 год в сумме 2514,10 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 2607,0 с распределением 

согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

Статья 11 

Учесть в бюджете Буинского муниципального района получаемые из бюджета 

Республики Татарстан межбюджетные трансферты в 2018 году в сумме 569287,39 

тыс. рублей, в 2019 году в сумме 571194,01 тыс.рублей и в 2020 году в сумме 

571174,52 тыс.рублей согласно приложению 12 к настоящему Решению. 

Статья 12 

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Буинского 

муниципального района на 2018 год в сумме 19900,0 тыс. рублей, на 2019 год в 

сумме 22400 тыс.рублей и на 2020год в сумме 23500 тыс.рублей и направить их на 

реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего 

пользования Буинского муниципального района на 2018, 2019 и 2020 годы 

соответственно. 

Статья 13 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам предоставляются в порядке, установленном исполнительным 

комитетом Буинского муниципального района. 

Статья 14 

1. Установить, что в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов 



 

бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются из бюджета Буинского 

муниципального района на срок, не выходящий за пределы соответствующего 

финансового года, ежегодно в сумме до 10000,0 тыс. рублей, для покрытия 

временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений 

по процентной ставке в размере одной четвертой ставки рефинансирования 

Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения 

договора о предоставлении бюджетного кредита.  

Бюджетный кредит не может быть предоставлен бюджету поселения, которое 

имеет просроченную задолженность перед бюджетом Буинского муниципального 

района по ранее выданным бюджетным кредитам, в случае отсутствия 

обоснованных источников погашения бюджетного кредита, а также несоблюдения 

требований бюджетного законодательства.  

2. Порядок предоставления бюджетных кредитов, указанных в части 1 

настоящей статьи, устанавливается исполнительным комитетом Буинского 

муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством.  

Статья 15 

1. Исполнительный комитет Буинского муниципального района не вправе 

принимать в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов решения, 

приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 

учреждений и иных организаций бюджетной сферы. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать 

в 2018 году  и в плановом периоде 2019 и 2020 годов решений, приводящих к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и 

иных организаций бюджетной сферы.  

Статья 16 

Остатки средств бюджета Буинского муниципального района в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Буинского муниципального района муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, 

направляются в 2018 году на увеличение  соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом 

Буинского муниципального района соответствующего решения.  

Статья 17 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Буинского 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.  

Статья 18 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.  

 

 

Глава Буинского 

муниципального района,  

председатель Совета 

Буинского муниципального района                                                           М.А. Зяббаров 



 

           Приложение1 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27    

       

 Таблица 1  

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Буинского муниципального района на 2018 год 

                                                                                                                             (тыс.руб.) 

 

Код показателя 

 

Наименование показателя Сумма 

0105 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0,0 

0105 0201 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
-917013,19 

0105 0201 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
917013,19 

0106 0502 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы РФ из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

-10000,0 

0106 0502 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы РФ из 

бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

10000,0 

 

                                                                                                                                                              Таблица 2  

Источники финансирования дефицита бюджета  

Буинского муниципального района на 2019-2020 годы 

                                                                                                                                            (тыс.руб.) 

 

Код показателя 

 

Наименование показателя 

 

Сумма  

2019 г. 

Сумма 

2020 г. 

0105 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 

 
0,0 

0105 0201 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-926652,96 

-935797,52 

0105 0201 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

926652,96 

935797,52 

0106 0502 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы РФ 

из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

 

-10000,0 
-10000,0 

0106 0502 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы РФ из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

10000,0 

10000,0 

 



 

Приложение 2 
  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

 

Таблица 1 

Прогнозируемые объѐмы доходов 

бюджета Буинского муниципального района РТ  на 2018 год 

                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 333 755,8 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 273 414,3 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 273 414,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 269 040,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 1 914,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 1 093,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии  со статьей 227
1
 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02040 01 0000 110 1 367,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
1 03 00000 00 0000 000 19 900,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
1 03 02000 01 0000 110 19 900,0 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 21 750,5 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 5 200,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
1 05 01010 01 0000 110 2 300,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

1 05 01020 01 0000 110 2 900,0 



 

Наименование Код дохода Сумма 

Единый налог на вменѐнный доход для отдельных 

видов деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 13 500,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3 011,5 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных  районов 

1 05 04020 02 0000 110 39,0 

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами 
1 07 00000 00 0000 000 327,0 

Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 
1 07 01020 01 0000 110 327,0 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3 848,0 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 3 842,0 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 
1 08 07150 01 0000 110 6,0 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
1 11 00000 00 0000 000 8 877,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным районам 

1 11 01050 05 0000 120 5,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 05 0000 120 7 000,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 1 872,0 

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1 010,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
1 12 01000 01 0000 120 1 010,0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
1 14 00000 00 0000 000 256,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

1 14 06013 05 0000 430 256,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 4 373,0 



 

Наименование Код дохода Сумма 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 

120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 

135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 16 03010 01 0000 140 130,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о  применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении  наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт 

1 16 06000 01 0000 140 23,0 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

1 16 08010 01 0000 140 110,0 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1 16 21050 05 0000 140 500,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об особо охраняемых природных 

территориях 

 

1 16 25020 01 0000 140 8,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об охране и использовании 

животного мира 

 

1 16 25030 01 0000 140 8,0 

Денежные взыскания за нарушение земельного 

законодательства 
1 16 25060 01 0000 140 300,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 494,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных 

районов 

1 16 33050 05 0000 140 5,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 140 200,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 2 595,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 05 0000 000 573 257,39 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 05 0000 151 569 287,39 

Субсидии бюджету Буинского муниципального района  2 02 20000 05 0000 151 246 435,50 

consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD2282AQ1VEP
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD1222AQ1V1P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22923Q1VFP
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD12D23Q1V3P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A221643Q0V9P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A221643Q0V9P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22922Q1V0P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A22154BQ0VAP
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A22154BQ0V1P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A22154AQ0VCP
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A22154AQ0V1P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD1222AQ1V0P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A21Q1V7P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD12323Q1V7P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD22A21Q1V3P
consultantplus://offline/ref=5D7D5B62BE58238E29833C3B05C5268BD668669C78D27FDAAC09D70D2117A3112B69DCD12323Q1V4P


 

Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджету Буинского муниципального 

района  
2 02 30000 05 0000 151 313 607,59 

Дотация выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов( городских округов) 
2 02 1001 05 0000 151 9 244,30 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Буинского 

муниципального района 
2 02 40000 05 0000 151 3 970,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  907 013,19 
 

Таблица 2  
 

Прогнозируемые объѐмы доходов бюджета Буинского  

муниципального района РТ  на плановый период 2019 и 2020 годов 

                                                                                                                                 

                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2019 год 2020 год 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 341 488,95 350 653,0 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 278 209,45 286 057,50 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 278 209,45 286 057,50 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 273 750,00 281 480,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 1 947,00 2 002,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 1 100,00 1 115,00 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 227
1
 

1 01 02040 01 0000 110 1 412,45 1 460,50 



 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2019 год 2020 год 

Налогового кодекса Российской Федерации 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 22 400,0 23 500,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 22 400,0 23 500,0 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 21 958,50 22 174,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 5 408,00 5 624,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01010 01 0000 110 2 400,00 2 450,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01020 01 0000 110 3 008,00 3 174,00 

Единый налог на вменѐнный доход для 

отдельных видов деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 13 500,00 13 500,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3 011,50 3 011,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных  

районов 

1 05 04020 02 0000 110 39,00 39,00 

Налоги, сборы и регулярные платежи за 

пользование природными ресурсами 
1 07 00000 00 0000 000 327,00 327,00 

Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 
1 07 01020 01 0000 110 327,00 327,00 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3 848,00 3 848,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 3 842,00 3 842,00 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

1 08 07150 01 0000 110 6,00 6,00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 9 107,00 9 107,00 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

1 11 01050 05 0000 120 5,00 5,00 



 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2019 год 2020 год 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 05 0000 120 7 230,00 7 230,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 1 872,00 1 872,00 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 
1 12 00000 00 0000 000 1 010,00 1 010,00 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
1 12 01000 01 0000 120 1 010,00 1 010,00 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1 14 00000 00 0000 000 256,00 256,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

1 14 06013 05 0000 430 256,00 256,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 4 373,00 4 373,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 119
1
, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 129
1
, 132, 133, 134, 135, 135

1
 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 16 03010 01 0000 140 130,00 130,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении  

наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт 

1 16 06000 01 0000 140 23,00 23,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

1 16 08010 01 0000 140 110,00 110,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 16 21050 05 0000 140 500,00 500,00 



 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2019 год 2020 год 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об особо охраняемых 

природных территориях 

 

1 16 25020 01 0000 140 8,00 8,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об охране и использовании 

животного мира 

 

1 16 25030 01 0000 140 8,00 8,00 

Денежные взыскания за нарушение 

земельного законодательства 
1 16 25060 01 0000 140 300,00 300,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 494,00 494,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 

1 16 33050 05 0000 140 5,00 5,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 140 200,00 200,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 2 595,00 2 595,00 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 05 0000 000 575 164,01 575 144,52 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 05 0000 151 575 164,01 575 144,52 

Дотация выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов) 

2 02 1001 05 0000 151 18 189,8 0 

Субсидии бюджету Буинского 

муниципального района  
2 02 20000 05 0000 151 239 265,8 257 033,9 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района  
2 02 30000 05 0000 151 313 738,41 314 140,62 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Буинского муниципального района 
2 02 40000 05 0000 151 3 970,0 3 970,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  916 652,96 925 797,52 
 

 



 

Приложение 3 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

 

Нормативы 

распределения доходов между бюджетами  

бюджетной системы Буинского муниципального района Республики Татарстан 

  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

                                             (в процентах) 

Код Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

Бюджеты 

сельских 

поселени

й 

Бюджет 

городско

го 

поселени

я 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

   

1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов муниципальных районов 
100   

1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов сельских поселений 
 100  

1 11 02033 13 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов городских поселений 
 100  

1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 

100   

1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности сельских поселений 

 100  

1 11 02085 13 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности городских 

поселений 

  100 

1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств  бюджетов  муниципальных районов 

100   

1 11 03050 10 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов сельских поселений 

 100  

1 11 03050 13 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов городских поселений 

  100 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

100   

1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 
 100  



 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  100 

1 11 05313 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

50  50 

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

50  50 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
   

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

100   

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

 100  

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

  100 

1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

100   

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

 100  

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

  100 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
100   



 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
 100  

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
  100 

1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи и сборы    

1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 

100   

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций 

 100  

1 15 02050 13 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

поселений за выполнение определенных функций 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба    

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

100   

1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 

100   

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

сельских поселений 

 100  

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

 100  

1 16 23051 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

городских поселений 

  100 

1 16 23052 13 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

  100 

1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных 

районов) 

100   

1 16 32000 10 0000 140 
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 
 100  



 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов сельских поселений) 

1 16 32000 13 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских поселений) 

  100 

1 16 37040 05 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

100   

1 16 37040 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 100  

1 16 37040 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

  100 

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

100   

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 100  

1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы    

1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
100   

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
 100  

1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
  100 

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
100   

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
 100  

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 
  100 

1 17 14030 05 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
100   

1 17 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
 100  

1 17 14030 13 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 
  100 



 

2 04 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 
   

2 04 05099 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

100   

2 04 05099 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

 100  

2 04 05099 13 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 

  100 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления    

2 07 05010 05 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов 

100   

2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

100   

2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 
100   

2 07 05010 10 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

 100  

2 07 05020 10 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

 100  

2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
 100  

2 07 05010 13 0000 180 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских поселений 

  100 

2 07 05020 13 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских 

поселений 

  100 

2 07 05030 13 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 
  100 

 

 

 
 



 

Приложение 4 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27  

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

 Буинского муниципального района – органов местного самоуправления  

Буинского муниципального района  
 

Код бюджетной классификации 

Наименование 

Главног

о 

админис

тратора 

доходов 

Доходов бюджета Буинского 

муниципального района 

Палата имущественных и земельных отношений 

Буинского муниципального района 

214 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим муниципальным районам 

214 1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся 

в собственности муниципальных районов 

214 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

214 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

214 1 11 05027 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, расположенные в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

214 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

214 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением 

земельных участков) 

214 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 



 

214 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

214 1 11 09015 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, специального 

и двойного назначения, находящимися в собственности 

муниципальных районов 

214 1 11 09025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися в 

собственности муниципальных районов 

214 1 11 09035 05 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

214 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

214 1 11 05313 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

214 1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями 

в отношении земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

214 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

214 1 14 02030 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу. 

214 1 14 02030 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 



 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

214 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных  

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

214 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных  

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

214 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

214 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

214 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы муниципальных районов (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

214 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы муниципальных районов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

214 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

214 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

214 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

214 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

Финансово-бюджетная палата Буинского  муниципального района 



 

314 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

314 1 08 07174 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

314 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 

314 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

314 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  

314 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесѐнных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

314 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

314 1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 

314 1 16 18050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

314 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

314 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов 

314 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

314 1 16 30014 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципальных районов 

314 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

314 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 



 

для нужд муниципальных районов 

314 1 16 37040 05 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

314 1 16 51030 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

314 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

314 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

314 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

314 2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

314 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых программ 

314 2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной  собственности  

314 2 02 20087 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на решение вопросов местного 

значения межмуниципального характера 

314 

2 02 02088 05 0001 151 

 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

314 2 02 02089 05 0001 151 

 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

314 2 02 20299 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального  

хозяйства 

314 2 02 02089 05 0002 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

314 2 02 02219 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

закупку автобусов и техники для жилищно-

коммунального хозяйства, работающих на газомоторном 

топливе 

314 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

314 2 02 35930 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 



 

состояния  

314 2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

314 2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

314 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий  субъектов 

Российской Федерации 

314 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений,  принятых органами власти другого уровня 

314 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

314 2 02 45144 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных 

фондов библиотек 

314 2 02 45147 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную 

поддержку муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

314 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

 

314 
2 04 05099 05 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

314 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

314 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

314 

2 18 45160 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня,  из бюджетов 

поселений 

314 
2 18 00000 05 0000 151 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет 



 

314 
2 18 60020 05 0000 151 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

314 
2 18 60010 05 0000 151 

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

314 
2 19 00000 05 0000 151 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 1 08 07084 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 

связанных с лицензированием, с проведением 

аттестации в случаях, если такая аттестация 

предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты муниципальных 

районов 

000 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 

000 1 11 09015 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

интеллектуальной деятельности военного, специального 

и двойного назначения, находящимися в собственности 

муниципальных районов 

000 1 11 09025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися в 

собственности муниципальных районов 

000 1 11 09035 05 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества, 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

000 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов   

000 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов   

000 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы муниципальных районов  (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

000 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы муниципальных районов  (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

000 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных районов   

000 1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) муниципальных районов  за 

выполнение определенных функций 

000 1 16 21050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 



 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов   

000 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов   

000 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов  

муниципальных районов   

000 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причинѐнного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

000 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд муниципальных районов 

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов   

000 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов   

000 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

            
Перечень главных администраторов  

источников  финансирования  

дефицита бюджета Буинского муниципального района  

 

Код 

главы 

Код группы, статьи  

и вида источника 

Наименование 

314  
Финансово-бюджетная палата Буинского 

муниципального района РТ 

314 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы РФ 

из бюджетов  муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

314 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных  кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы РФ из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

314 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

314 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

             

                           Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым  

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  

Буинского муниципального района Республики Татарстан  на  2018 год 

                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 00   40831,79 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования  

01 02   1588,4 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1588,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 1588,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов МО 

01 03   8461 

Реализация полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов РТ 

01 03 2410125390 100 3,5 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  8457,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 5015,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 9900002040 200 

3442 

 

Исполнение иных обязательств государства 01 03 990002040 800 0,5 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   15329,5 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  14791,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 

 

 

9900002040 

100 10659,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 9900002040 200 4131,8 

Реализация полномочий в области молодежной 

политики (управление) 
01 04 9900025240 100 269,1 

Реализация полномочий в области образования 

(управление) 
01 04 0220825302 100 269,1 



 

Реализация государственных полномочий на 

присяжных заседателей 
01 05 99000512005 100 168,9 

Обеспечение деятельности финансовых органов 01 06   5122,7 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  5122,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 9900002040 100 4255,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 9900002040 200 867,6 

Резервные фонды 01 11 9900007411  3801,1 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007411  3801,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3801,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   5893,69 

Исполнение иных обязательств государства 01 13 9900092350 800 25,0 

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Буинском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы» 

01 13 9900002043 200 
 

210,0 

Реализация госполномочий по распоряжению 

земельными участками 
01 13 9900025400 100 0,5 

Функционирование местных администраций 01 13 9900002040  1735,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 1119,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900002040 200 

616,7 

 

Реализация полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних  

01 13 9900025260  289,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 174,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900025260 200 115,1 

Реализация полномочий по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

01 13 9900025270  254,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 174,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900025270 200 79,5 

Реализация полномочий на опеку и 

попечительство 
01 13 0350325330  797,0 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 687,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0350325330 200 109,5 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
01 13 9900025340 200 101,1 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350 100 0,39 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
01 13 9900059300  1304,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 140,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 595,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9900059300 200 569,0 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 
01 13 08Е0144020 100 575,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0

01 

1

13 
9900002950  822,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 822,2 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097071 200 245,0 

Национальная оборона 02 00   2487,0 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 9900051180 500 2487,0 

Правоохранительная деятельность 03 00   1689,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 9900002267 100 1434,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 9900002267 200 12,0 

Другие вопросы в области правоохранительной 

деятельности 
03 14 0610110990 100 242,4 

Национальная экономика 04 00   20548,3 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных 

04 05 2800125360 200 462,8 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Буинского муниципального района РТ на 2018 

год» 

04 09 Д100003650 200 19900,0 

Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 9900090430 200 185,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   3970,0 



 

Программа капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Буинского 

муниципального района, в 2018 году 

05 01 0450196010 600 3970,0 

Охрана окружающей среды 06 00   1986,1 

Муниципальная комплексная программа «Охрана 

окружающей среды в Буинском муниципальном 

районе на 2018 год» 

06 03 0910174460 200 1986,10 

Образование 07 00   662361,1 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

образования в Буинском муниципальном районе 

РТ  на 2018 год» 

07 01   159307,6 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
07 01 0210342000 600 75979,0 

Реализация госполномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

07 01 0210125370 600 83328,6 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

образования в Буинском муниципальном районе 

РТ на 2018 год» 

07 02   400874,7 

Муниципальная целевая программа «Развитие 

здоровьесбережения в системе образования  

Буинского муниципального района РТ на 2018-

2021 год» 

07 02   985,0 

Муниципальная целевая программа «Успех» 

Буинского муниципального района РТ на 2018-

2021 год» 

07 02   73,0 

Муниципальная целевая программа «Пожарная 

безопасность» Буинского муниципального района 

РТ на 2018-2021 год» 

07 02   4000,0 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы-детские сады 
07 02 0220242100 600 170636,3 

Развитие общеобразовательных организаций, 

имеющих интернат 
07 02 0220242200 600 17911,9 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

07 02 0220825280 600 217384,5 

Дополнительное образование детей 07 03   76750,1 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

07 03 0230142310 600 12530,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

образовательные программы  

07 03 0230142320 600 20788,9 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

07 03 0230142330 600 42881,2 



 

образовательные программы 

Программа «Развитие национальной спортивной 

борьбы «Корэш» в Буинском муниципальном 

районе РТ на 2015-2018 годы 

07 03 0230142330 600 550,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   3752,0 

Комплексная программа Буинского 

муниципального района по профилактике 

правонарушений на 2017-2020 годы 

07 07 1040143100 200 2769,0 

Муниципальная программа «Сельская молодежь 

Буинского муниципального района РТ на 2016-

2020 годы» 

07 07 1040143190 200 85,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание детей и молодежи  Буинского 

муниципального района на 2018-2020 годы» 

07 07 1040143190 600 898,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   16618,7 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

07 09 0220825301  4582,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 
4184,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 0220825301 200 398,3 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0220943600 200 1672,0 

Муниципальная программа профилактики 

наркомании среди населения в Буинском 

муниципальном районе на 2018 -2020 годы 

07 09 0250143600 200 328,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций 
07 09 0250245200 100 1428,10 

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям 
07 09 0250245200 600 8608,10 

Культура и кинематография 08 00   85891,3 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 
08 01 0840144091 600 

47857,44 

 

Муниципальная программа «Повышение качества 

услуг учреждений культуры Буинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 

08 01 0840144091 600 7500,0 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 600 2575,1 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 600 17380,9 

Муниципальная программа реализации 

государственной национальной политики на 2014-

2020 г. 

08 01 0830144090 600 1962,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 0860110990 200 1437,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Буинского муниципального района на 2018-2020 

годы» 

08 01 0860110990 200 563,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии 
08 04   6615,9 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 08Ж0145200 100 
5620,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 08Ж0145200 200 

993,1 

 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08Ж0145200 800 2,2 

Здравоохранение 09 00   636,2 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 
09 07 0110202110 200 636,2 

Социальная политика 10 00   20979,20 

Доплаты к пенсиям 10 01 9900049100 300 1785,5 

Оказание материальной помощи 10 03 0310105530 300 197,6 

Муниципальная программа « Поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих 

организаций  Буинского муниципального района 

на 2016-2020 годы 

10 03   120,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510 600 6706,5 

Охрана семьи и детства 10 04 0350113200 300 12169,6 

Физическая культура и спорт 11 00   11972,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 
11 01 1010148200 600 9073,0 

Муниципальная программа по формированию 

здорового образа жизни среди населения 

Буинского муниципального района на 2016-2020 

годы 

11 02 1010148200 200 1185,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в Буинском муниципальном 

районе РТ на 2016-2019 годы» 

11 02 1010112870 200 1714,7 

Межбюджетные трансферты общего характера 14 00   53660,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств 

субсидии 

14 01 9900080040 500 39561,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств 

субвенции 

14 01 9900080060 500 1268,8 

Иные дотации бюджетам поселений 14 02 9900080040 500 12830,3 

Всего расходов     907013,19 
                                                                                                                            

                                                                                                                                             Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Буинского 

муниципального района Республики Татарстан  на  2019-2020  годы 
                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 

Общегосударственные вопросы 01 00   41590,66 43246,22 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования  

01 02   1662,0 1718,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  1652,0 1718,0 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 1652,0 1718,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов МО 

01 03   8510,7 8561,1 

Реализация полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих 

в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 

01 03 2410125390 100 3,6 3,7 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  8507,1 8557,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 5065,1 5115,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 9900002040 200 3442,0 3442 

Функционирование высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15956,85 17255,0 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  16836,44 16674,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 

 

 

9900002040 

100 10766,1 10873,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9900002040 200 4676,45 5801,1 

Реализация полномочий в области 

молодежной политики (управление) 
01 04 9900025240 100 279,4 290,1 

Реализация полномочий в области 

образования (управление) 
01 04 0220825302 100 279,1 290,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых органов 
01 06   11,3 18,2 

Центральный аппарат 01 06 9900002040  5171,8 5261,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
01 06 9900002040 100 4297,6 4350,6 



 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 9900002040 200 874,2 910,4 

Резервные фонды 01 11 9900007411  3801,1 3801,1 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 9900007411  3801,1 3801,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3801,1 3801,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   6442,41 6631,73 

Исполнение иных обязательств 

государства 
01 13 9900092350 800 25,0 25 

Муниципальная программа 

«Реализация антикоррупционной 

политики в Буинском 

муниципальном районе на 2015-2020 

годы» 

01 13 9900002043 200 210,0 210,0 

Реализация госполномочий по 

распоряжению земельными 

участками 

01 13 9900025400 100 0,5 0,6 

Функционирование местных 

администраций 
01 13 9900002040  1750,9 1774,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900002040 100 1130,0 1141,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900002040 200 620,9 633,3 

Реализация полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних  

01 13 9900025260  300,4 311,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025260 100 185,3 196,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900025260 200 115,1 115,1 

Реализация полномочий по 

образованию и организации 
01 13 9900025270  263,10 272,5 



 

деятельности административных 

комиссий 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900025270 100 183,5 193,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900025270 200 79,5 79,5 

Реализация полномочий на опеку и 

попечительство 
01 13 0350325330  827,8 859,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0350325330 100 718,3 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 0350325330 200 109,5 109,5 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного 

дела 

01 13 9900025340 200 101,1 101,1 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9900025350 100 0,41 0,42 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда 

01 13 08Е0144020 100 598,5 622,5 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 9900059300  1342,0 1386,5 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 140,0 140 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 773,0 817,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900059300 200 569,0 569,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

0

01 

1

13 
9900002950  822,2 822,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 822,2 822,2 

Диспансеризация муниципальных 01 13 9900097071 200 245,0 245,0 



 

служащих 

Национальная оборона 02 00   2514,10 2607,0 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 
02 03 9900051180 500 2514,10 2607,0 

Правоохранительная деятельность 03 00   1756,10 1825,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 9900002267 100 1492,1 1551,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 9900002267 200 12,0 12,0 

Другие вопросы в области 

правоохранительной деятельности 
03 14 0610110990 100 252,0 262,17 

Национальная экономика 04 00   24155,7 23055,7 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, общих 

для человека и животных 

04 05 2800125360 200 462,8 462,8 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

Буинского муниципального района 

РТ на 2018-2020 годы» 

04 09 Д100003650 200 22400,0 23500,0 

Расходы на содержание и ремонт 

ГТС 
04 06 9900090430 200 192,9 192,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00   3970,0 3970,0 

Программа капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

Буинского муниципального района, в 

2018-2019 годах 

05 01 0450196010 600 3970,0 3970,0 

Охрана окружающей среды 06 00   1986,10 1986,10 

Муниципальная комплексная 

программа «Охрана окружающей 

среды в Буинском муниципальном 

районе на 2018-2020 годы» 

06 03 0910174460 200 1986,10 1986,10 

Образование 07 00   666604,0 670677,6 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие образования в Буинском 

муниципальном районе РТ  на 2018-

2020 годы» 

07 01   160161,2 161870,7 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 
07 01 0210342000 600 76832,6 78542,1 

Реализация госполномочий на 

обеспечение государственных 
07 01 0210125370 600 83328,6 83328,6 



 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие образования в Буинском 

муниципальном районе РТ на 2018-

2020 годы» 

07 02   403897,0 404815,03 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие здоровьесбережения в 

системе образования  Буинского 

муниципального района РТ на 2018-

2021 год» 

07 02   582,0 585,0 

Муниципальная целевая программа 

«Успех» Буинского муниципального 

района РТ на 2018-2021 год» 

07 02   73,0 73,0 

Муниципальная целевая программа 

«Пожарная безопасность» Буинского 

муниципального района РТ на 2018-

2021 год» 

07 02   4000,0 4000,0 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-

детские сады 

07 02 0220242100 600 172867,5 173652,33 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих интернат 
07 02 0220242200 600 18300,0 18436,2 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 0220825280 600 217384,5 217384,5 

Дополнительное образование детей 07 03   77233,9 78379,27 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы 

07 03 0230142310 600 12560 12689,2 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы  

07 03 0230142320 600 20823,9 20990,1 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих 

дополнительные образовательные 

программы 

07 03 0230142330 600 43300,0 44699,97 

Программа «Развитие национальной 07 03 0230142330 600 550,0 550,0 



 

спортивной борьбы «Корэш» в 

Буинском муниципальном районе РТ 

на 2015-2019 годы» 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07   3765,7 3779,8 

Комплексная программа Буинского 

муниципального района по 

профилактике правонарушений на 

2018-2020 годы 

07 07 1040143100 200 2769,0 2769,0 

Муниципальная программа 

«Сельская молодежь Буинского 

муниципального района РТ на 2016-

2020 годы» 

07 07 1040143100 200 85,0 85,0 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание детей и 

молодежи  Буинского 

муниципального района на 2018-2020 

годы» 

07 07 1040143190 600 911,0 925,8 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09   16891,26 17174,80 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

07 09 0220825301  4738,10 4900,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0220825301 100 4329,7 4491,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 0220825301 200 408,4 408,4 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 09 0220943600 200 1672,0 1672,0 

Муниципальная программа 

профилактики наркомании среди 

населения в Буинском 

муниципальном районе на 2018 -2020 

годы 

07 09 0250143600 200 328,0 328,0 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных 

организаций 

07 09 0250245200 100 1473,06 1521,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 
07 09 0250245200 600 8680,1 8753,0 

Культура и кинематография 08 00   86181,0 86499,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091 600 48553,7 48584,7 

Муниципальная программа 

«Повышение качества услуг 

учреждений культуры Буинского 

08 01 0840144091 600 7500,0 7500,0 



 

муниципального района на 2015-2020 

годы» 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 600 2605,10 2646,5 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 600 16868 17077,3 

Муниципальная программа 

реализации государственной 

национальной политики на 2014-2020 

г. 

08 01 0830144090 600 1962,0 1962,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 01 0860110990 200 1437,0 1437,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Буинского муниципального района 

на 2018-2020 годы» 

08 01 0860110990 200 563,0 563,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии 
08 04   6692,2 6729,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 08Ж0145200 100 5695,0 5711,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 08Ж0145200 200 995,0 1014,9 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08Ж0145200 800 2,2 2,2 

Здравоохранение 09 00   658,8 684,4 

Реализация государственных 

полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

09 07 0110202110 200 658,8 684,4 

Социальная политика 10 00   21260,2 21552,4 

Доплаты к пенсиям 10 01 9900049100 300 1785,5 1785,5 

Оказание материальной помощи 10 03 0310105530 300 158,9 170,0 

Муниципальная программа « 

Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций  Буинского 

муниципального района на 2016-2020 

годы 

10 03   120 120,0 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 03 0310205510 600 7026,2 7307,3 

Охрана семьи и детства 10 04 0350113200 300 12169,6 12169,6 

Физическая культура и спорт 11 00   12310,6 12660,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

11 01 1010148200 600 9410,9 9761,2 

Муниципальная программа по 

формированию здорового образа 

жизни среди населения Буинского 

11 02 1010112870 200 1185,0 1185,0 



 

муниципального района на 2016-2020 

годы 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Буинском муниципальном 

районе РТ на 2016-2019 годы» 

11 02 1010112870 200 1714,7 1714,7 

Межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 00   54765,7 55931,9 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств субсидии 

14 01 9900080040 500 40299,9 42053,5 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств субвенции 

14 01 9900080060 500 1242,5 1238,7 

Иные дотации бюджетам поселений 14 02 9900080040 500 13223,3 12639,7 

Всего расходов     916652,96 925797,52 
 

 

 

 



 

Приложение 7 

    к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

 

Таблица 1 

             

Ведомственная структура расходов бюджета  

Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 

                                                           (тыс. рублей.) 

Наименование 

Вед

омст

во 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Буинского муниципального 

района 
502     10352,4 

Общегосударственные вопросы 502 01 00   10352,4 

Глава муниципального образования 502 01 02 9900002030  1588,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

502 01 02 9900002030 100 1588,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов МО 

502 01 03   8461,0 

Реализация полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 

502 01 03 2410125390 100 3,5 

Центральный аппарат 502 01 03 9900002040  8457,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

502 01 03 9900002040 100 5015,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
502 01 03 9900002040 200 3442,5 

Другие общегосударственные вопросы 502 0    303,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
502 

0

01 

1

13 
9900002950 

8

800 
33,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
502 01 13 9900097071 200 60,0 

Муниципальная программа «Реализация 

антикоррупционной политики в Буинском 

муниципальном районе на 2015-2020  годы» 

502 01 13 9900002043 200 210,0 

Исполнительный комитет Буинского 

муниципального района 
501     52058,89 

Функционирование высших органов 501 01 04   12416,0 



 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Центральный аппарат 501 01 04 9900002040  12416,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 04 9900002040 100 8066,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 01 04 9900002040 200 4350 

Реализация государственных полномочий 

на присяжных заседателей 
501 01 05 9900512005 100 168,9 

Резервные фонды 501 01 11   3801,1 

Резервные фонды местных администраций 501 01 11 9900007411 800 3801,1 

Прочие общегосударственные вопросы 501 01 13   4038,69 

Исполнение иных обязательств государства 501 01 13 9900092350 800 25,0 

Закупка товаров, работ  и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 01 13 9900092350 200 272 

Реализация полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних  

501 01 13 9900025260  289,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025260 100 174,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 01 13 9900025260 200 115,1 

Реализация полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

501 01 13 9900025270  254,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025270 100 174,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 01 13 9900025270 200 79,5 

Реализация полномочий по опеке и 

попечительству 
501 01 13   797,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 13 0350325330 100 687,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 01 13 0350325330 200 109,5 



 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 
501 01 13 9900025340 200 101,1 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда 

501 01 13 08Е0144020 100 575,5 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

501 01 13 9900025350 100 0,39 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
501 

0

01 

1

13 
9900002950 

8

800 
315,1 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
501 

0

01 
13 9900097071 

2

200 
105,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
501 01 13 9900059300  1304,0 

Межбюджетные трансферты 501 01 13 9900059300 500 140,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 13 9900059300 100 735,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 01 13 9900059300 200 569,0 

Национальная оборона 501 02 00   2487,0 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 
501 02 03 9900051180 

5

00 
2487,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

501 03 09 9900002267  1446,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

501 03 09 9900002267 100 1434,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
501 03 09 9900002267 200 12,0 

Другие вопросы в области 

правоохранительной деятельности 
501 03 14 0610110990 100 242,4 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

501 04 05 2800125360 200 462,8 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Буинского муниципального 

района РТ на 2017 год» 

501 04 09 Д100003650 200 19900,0 



 

Расходы на содержание и ремонт ГТС 501 04 06 9900090430 200 185,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05 00   3970,0 

Программа капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Буинского 

муниципального района, в 2017 году 

501 05 01 0450196010 600 3970,0 

Муниципальная комплексная программа 

«Охрана окружающей среды в Буинском 

муниципальном районе на 2017 год» 

501 06 03 0910174460 200 1986,1 

Реализация государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических 

мероприятий 

501 09 07 0110202110 200 636,2 

Социальная политика 501 10 03   317,6 

Оказание материальной помощи 501 10 03 0310105530 300 197,6 

Муниципальная программа « Поддержка 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций  Буинского 

муниципального района на 2016-2020 годы 

501 10 03 0210105530 300 120,0 

МКУ «Контрольно-счетная палата 

Буинского муниципального района РТ» 
503     1392,5 

Центральный аппарат 503 01 06 9900002040  1384,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

503 01 06 9900002040 100 1363,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
503 01 06 9900002040 200 21,5 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
503 01 13 9900097071 200 8,0 

МКУ «Палата имущественных и 

земельных отношений Буинского 

муниципального района РТ» 

214     2221,8 

Реализация госполномочий по 

распоряжению земельными участками 
214 01 13 9900025400 100 0,5 

Центральный аппарат 214 01 13 9900002040  1735,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

214 01 13 9900002040 100 1134,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
214 01 13 9900002040 200 601,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
214 

0

01 

1

13 
9900002950 

8

800 
473,4 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
214 01 13 9900097071 200 12,0 

МКУ «Финансово-бюджетная палата 

Буинского муниципального района РТ» 
314     

59216,9 

 



 

Центральный аппарат 314 01 06 9900002040  3738,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

314 01 06 9900002040 100 2892,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
314 01 06 9900002040 200 846,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

     

314 

0

01 

1

13 
9900002950 

5

800 
0,7 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
314 01 13 9900097071 200 32,0 

Социальные выплаты 314 10 01 9900049100 300 1785,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера 
314 14 00   53660,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств 

субсидии 

314 14 01 9900080040 500 39561,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений за счет средств 

субвенции 

314 14 01 9900080060 500 1268,8 

Иные дотации бюджетам поселений 314 14 02 9900080040 500 12830,3 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Буинского 

муниципального района» 

174     624661,5 

Центральный аппарат  174 01 00   1384,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

174 01 04 9900002040 100 1094,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
174 01 04 9900002040 200 20,0 

Реализация полномочий в области 

образования (управление) 
174 01 04 0220825302 100 257,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
174 01 13 9900097071 200 12,0 

Образование 174 07 00   604400,9 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие образования в Буинском 

муниципальном районе РТ  на 2017 год» 

174 07 01   159307,0 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 
174 07 01 0210342000 600 75979,0 

Реализация госполномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

174 07 01 0210125370 600 83328,6 



 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие образования в Буинском 

муниципальном районе РТ  на 2017 год» 

174 07 02   400874,7 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие здоровьесбережения в системе 

образования  Буинского муниципального 

района РТ на 2018-2021 год» 

174 07 02   985,0 

Муниципальная целевая программа 

«Успех» Буинского муниципального района 

РТ на 2018-2021 год» 

174 07 02   73,0 

Муниципальная целевая программа 

«Пожарная безопасность» Буинского 

муниципального района РТ на 2018-2021 

год» 

174 07 02   4000,0 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-детские сады 
174 07 02 0220242100 600 

170636,3 

 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих интернат 
174 07 02 0220242200 600 17911,9 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

174 07 02 0220825280 600 217384,5 

Дополнительное образование детей 174 07 03   23970,0 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

174 07 03 0230142310 600 12530,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы 

174 07 03 0230142320 600 11440,0 

Реализация государственных полномочий в 

области информационно-методического 

обеспечения 

174 07 09 0220825301  4582,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

174 07 09 0220825301 100 4184,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
174 07 09 0220825301 200 398,3 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
174 07 09 0220943600 200 1672,0 

Муниципальная программа профилактики 

наркомании среди населения в Буинском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы 

174 07 09 0250143600 200 328,0 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных организаций 
174 07 09 0250245200 600 8608,1 

Социальная политика 174 10 00   18876,1 



 

Оказание других видов социальной помощи 174 10 03 0310205510 600 6706,5 

Охрана семьи и детства 174 10 04 0350113200 300 12169,6 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление культуры Буинского 

муниципального района» 

157     95875,5 

Центральный аппарат  157 01 04 9900002040  627,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

157 01 04 9900002040 100 617,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
157 01 04 9900002040 200 10,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
157 01 13 9900097071 200 8,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы 

157 07 03 0230142320 600 9348,9 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
157 08 01 0840144091 600 47857,4 

Муниципальная программа «Повышение 

качества услуг учреждений культуры 

Буинского муниципального района на 2015-

2020 годы» 

157 08 01 0840144091 600 7500,0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии  
157 08 01 0860110990 200 1437,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Буинского муниципального района на 2015-

2017 годы» 

157 08 01 0860110990 200 563,0 

Обеспечение деятельности музеев 157 08 01 0810144090 600 2575,1 

Обеспечение деятельности библиотек 157 08 01 0830144090 600 17380,9 

Муниципальная программа реализации 

государственной национальной политики 

на 2014-2020 г. 

157 08 01 0830144090 600 1962,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии 
157 08 04   6615,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

157 08 04 08Ж0145200 100 5620,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
157 08 04 08Ж0145200 200 993,1 

Иные бюджетные ассигнования 157 08 04 08Ж0145200 800 2,2 

МКУ «Управление по делам молодежи,  

спорту и туризму Буинского 

муниципального района РТ» 

101     61233,7 



 

Центральный аппарат  101 01 04   641,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

101 01 04 9900002040 100 366,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
101 01 04 9900002040 200 18,0 

Реализация полномочий в области 

молодежной политики (управление) 
101 01 04 9900025240 100 257,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
101 01 13 9900097071 200 8,0 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

образовательные программы 

101 07 03 0230142330 600 42881,2 

Программа «Развитие национальной 

спортивной борьбы «Корэш» в Буинском 

муниципальном районе РТ на 2015-2019 

годы 

101 07 03 0230142330 600 550,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
101 07 07   3752,0 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание детей и 

молодежи  Буинского муниципального 

района на 2015-2017 годы» 

101 07 07 1040143190 600 898,0 

Муниципальная программа «Сельская 

молодежь Буинского муниципального 

района РТ на 2016-2020 годы» 

101 07 07 1040143100 200 85,0 

Комплексная программа Буинского 

муниципального района по профилактике 

правонарушений на 2017-2019 годы 

101 07 07 1040143100 200 2769,0 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных организаций  
101 07 09 0250245200 100 1428,1 

Физическая культура и спорт 101 11 00   11972,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 

101 11 01 1010148200 600 9073,0 

Муниципальная программа по 

формированию здорового образа жизни 

среди населения Буинского 

муниципального района на 2016-2020 годы 

101 11 02 1010112870 200 1185,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Буинском 

муниципальном районе РТ на 2016-2019 

годы» 

101 11 02 1010112870 200 1714,7 

Всего расходов      907013,19 
 

 

 

 



 

Таблица 2 

Ведомственная структура расходов бюджета  

Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2019-2020 годы 
                                                                   (тыс. рублей.) 

Наименование 

Вед

омст

во 

РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 

Совет Буинского 

муниципального района 
502     10465,7 10582,0 

Общегосударственные вопросы 502 01 00   10465,7 10582,0 

Глава муниципального 

образования 
502 01 02 9900002030  1652,0 1718,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

502 01 02 9900002030 100 1652,0 1718,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов МО 

502 01 03   8510,7 8561,1 

Реализация полномочий по 

сбору информации от 

поселений, входящих в 

муниципальный район, 

необходимой для ведения 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

РТ 

502 01 03 2410125390 100 3,6 3,7 

Центральный аппарат 502 01 03 9900002040  8507,1 8557,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

502 01 03 9900002040 100 5065,1 5115,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

502 01 03 9900002040 200 3442,0 3442,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
502 

 

0 
   303,0 303,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

502 
0

01 

1

13 
9900002950 

8

800 
33,0 33,0 



 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
502 01 13 9900097071 200 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Реализация 

антикоррупционной политики в 

Буинском муниципальном 

районе на 2015-2020  годы» 

502 01 13 9900002043 200 210,0 210,0 

Исполнительный комитет 

Буинского муниципального 

района 

501     

 

55095,16 

 

59750,05 

Функционирование высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

501 01 04   13185,25 16674,9 

Центральный аппарат 501 01 04 9900002040  13185,25 16674,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 04 9900002040 100 8508,8 10873,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 04 9900002040 200 4676,45 5801,2 

Реализация государственных 

полномочий на присяжных 

заседателей 

501 01 05 9900512005 100 11,3 18,2 

Резервные фонды 501 01 11   3801,1 3801,1 

Резервные фонды местных 

администраций 
501 01 11 9900007411 800 3801,1 3801,1 

Прочие общегосударственные 

вопросы 
501 01 13   3878,41 3999,02 

Исполнение иных обязательств 

государства 
501 01 13 9900092350 800 25,0 25,0 

Реализация полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних  

501 01 13 9900025260  300,4 311,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025260 100 185,3 196,5 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025260 200 115,1 115,1 

Реализация полномочий по 

образованию и организации 

деятельности 

административных комиссий 

501 01 13 9900025270  263,1 272,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025270 100 183,6 193,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025270 200 79,5 79,5 

Реализация полномочий по 

опеке и попечительству 
501 01 13 0350325330  827,8 859,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

501 01 13 0350325330 100 718,3 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 0350325330 200 109,5 109,5 

Реализация государственных 

полномочий в области 

архивного дела 

501 01 13 9900025340 200 101,1 101,1 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и 

использования документов 

архивного фонда 

501 01 13 08Е0144020 100 598,5 622,5 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

501 01 13 9900025350 100 0,41 0,42 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
501 01 13 9900059300  1342,0 1386,0 

Межбюджетные трансферты 501 01 13 9900059300 500 140,0 140,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
501 01 13 9900059300 100 773,0 817,5 



 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

501 01 13 9900059300 200 569,0 569,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

501 
0

01 

1

13 
9900002950 

8

800 
315,1 315,1 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
501 

0

01 
13 9900097071 

2

200 
105,0 105,0 

Национальная оборона 501 02 00   2514,1 2607,0 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 
501 02 03 9900051180 

5

00 
2514,1 2607,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

501 03 09 9900002267  1504,1 1563,63 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

501 03 09 9900002267 100 1492,1 1551,63 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

501 03 09 9900002267 200 12,0 12 

Другие вопросы в области 

правоохранительной 

деятельности 

501 03 14 0610110990 100 252,0 262,17 

Реализация государственных 

полномочий в сфере 

организации проведения 

мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 

501 04 05 2800125360 200 462,8 462,8 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Буинского 

муниципального района РТ на 

501 04 09 Д100003650 200 22400,0 23500,0 



 

2018-2020 годы» 

Расходы на содержание и 

ремонт ГТС 
501 04 06 9900090430 200 192,9 192,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
501 05 00   3970,0 3970 

Программа капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

Буинского муниципального 

района, в 2018-2019 годах 

501 05 01 0450196010 600 3970,0 3970 

Муниципальная комплексная 

программа «Охрана 

окружающей среды в Буинском 

муниципальном районе на 

2018-2020 годы» 

501 06 03 0910174460 200 1986,1 1986,1 

Реализация государственных 

полномочий по проведению 

противоэпидемических 

мероприятий 

501 09 07 0110202110 200 658,8 684,4 

Социальная политика 501 10 03   278,9 290,0 

Оказание материальной 

помощи 
501 10 03 0310105530 300 158,9 170,0 

Муниципальная программа « 

Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций  

Буинского муниципального 

района на 2016-2020 годы 

501 10 03 0210105530  120,0 120,0 

МКУ «Контрольно-счетная 

палата Буинского 

муниципального района РТ» 

503     1405,8 1413,8 

Центральный аппарат 503 01 06 9900002040  1397,8 1405,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

503 01 06 9900002040 100 1376,6 1390,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

503 01 06 9900002040 200 21,2 15,4 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
503 01 13 9900097071 200 8,0 8,0 

МКУ «Палата 

имущественных и земельных 

отношений Буинского 

муниципального района РТ» 

214     2237,3 2060,8 

Реализация госполномочий по 214 01 13 9900025400 100 0,5 0,6 



 

распоряжению земельными 

участками 

Центральный аппарат 214 01 13 9900002040  1751,4 2060,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

214 01 13 9900002040 100 1130,0 1141,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

214 01 13 9900002040 200 621,4 433,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

214 
0

01 

1

13 
9900002950 

8

800 
473,4 473,4 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
214 01 13 9900097071 200 12,0 12,0 

МКУ «Финансово-бюджетная 

палата Буинского 

муниципального района РТ» 

314     
60357,9 

 
61606,1 

Центральный аппарат 314 01 06 9900002040  3774,0 3856,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

314 01 06 9900002040 100 2921,0 3037,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

314 01 06 9900002040 200 853,0 818,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

     

314 

0

01 

1

13 
9900002950 

5

800 
0,7 0,7 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
314 01 13 9900097071 200 32,0 32,0 

Социальные выплаты 314 10 01 9900049100 300 1785,5 1785,5 

Межбюджетные трансферты 

общего характера 
314 14 00   54765,7 55931,9 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств 

субсидии 

314 14 01 9900080040 500 40299,9 42053,5 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств 

субвенции 

314 14 01 9900080060 500 1242,5 1238,7 



 

Иные дотации бюджетам 

поселений 
314 14 02 9900080040 500 13223,3 12639,7 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования Буинского 

муниципального района» 

174     628427,3 632658,82 

Центральный аппарат  174 01 00   1449,5 1505,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

174 01 04 9900002040 100 1105,8 1150,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

174 01 04 9900002040 200 52,3 
52,3 

 

Реализация полномочий в 

области образования 

(управление) 

174 01 04 0220825302 100 279,4 290,1 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
174 01 13 9900097071 200 12,0 12,0 

Образование 174 07 00   607805,0 611676,7 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие 

образования в Буинском 

муниципальном районе РТ  на 

2018-2020 годы» 

174 07 01   160161,2 161870,7 

Развитие дошкольных 

образовательных организаций 
174 07 01 0210342000 600 76832,6 78542,1 

Реализация госполномочий на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

174 07 01 0210125370 600 83328,6 83328,6 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие 

образования в Буинском 

муниципальном районе РТ  на 

2017 год» 

174 07 02   403897,0 404815,03 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие 

здоровьесбережения в системе 

образования  Буинского 

муниципального района РТ на 

2018-2021 год» 

174 07 02   582,0 585,0 



 

Муниципальная целевая 

программа «Успех» Буинского 

муниципального района РТ на 

2018-2021 год» 

174 07 02   73,0 73,0 

Муниципальная целевая 

программа «Пожарная 

безопасность» Буинского 

муниципального района РТ на 

2018-2021 год» 

174 07 02   4000,0 4000,0 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-

детские сады 

174 07 02 0220242100 600 
172867,5 

 
173652,33 

Развитие общеобразовательных 

организаций, имеющих 

интернат 

174 07 02 0220242200 600 18300,0 18436,2 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

174 07 02 0220825280 600 217384,5 217384,5 

Дополнительное образование 

детей 
174 07 03   23651,6 24129,2 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные 

образовательные программы 

174 07 03 0230142310 600 12560,0 12689,2 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные 

образовательные программы 

174 07 03 0230142320 600 11091,6 11440,0 

Реализация государственных 

полномочий в области 

информационно-методического 

обеспечения 

174 07 09 0220825301  4738,1 4900,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

174 07 09 0220825301 100 4329,7 4491,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

174 07 09 0220825301 200 408,4 408,4 



 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
174 07 09 0220943600 200 1672,0 1672,0 

Муниципальная программа 

профилактики наркомании 

среди населения в Буинском 

муниципальном районе на 

2018-2020 годы 

174 07 09 0250143600 200 328,0 328,0 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных 

организаций 

174 07 09 0250245200 600 8680,1 8753,0 

Социальная политика 174 10 00   19195,8 19476,9 

Оказание других видов 

социальной помощи 
174 10 03 0310205510 600 7026,2 7307,3 

Охрана семьи и детства 174 10 04 0350113200 300 12169,6 12169,6 

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление 

культуры Буинского 

муниципального района» 

157     96581,0 
 

96742,6 

Центральный аппарат  157 01 04 9900002040  659,7 685,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

157 01 04 9900002040 100 649,7 675,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

157 01 04 9900002040 200 10,0 10,0 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
157 01 13 9900097071 200 8,0 8,0 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные 

образовательные программы 

157 07 03 0230142320 600 9732,3 9550,1 

Обеспечение деятельности 

клубов и культурно-досуговых 

центров 

157 08 01 0840144091 600 48553,7 48584,7 

Муниципальная программа 

«Повышение качества услуг 

учреждений культуры 

Буинского муниципального 

района на 2015-2020 годы» 

157 08 01 0840144091 600 7500,0 7500,0 

Мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии  
157 08 01 0860110990 200 1437,0 1437,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

157 08 01 0860110990 200 563,0 563,0 



 

Буинского муниципального 

района на 2018-2020 годы» 

Обеспечение деятельности 

музеев 
157 08 01 0810144090 600 2605,1 2646,5 

Обеспечение деятельности 

библиотек 
157 08 01 0830144090 600 16868,0 17077,3 

Муниципальная программа 

реализации государственной 

национальной политики на 

2014-2020 г. 

157 08 01 0830144090 600 1962,0 1962,0 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии 

157 08 04   6692,2 6729,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

157 08 04 08Ж0145200 100 5695,0 5711,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

157 08 04 08Ж0145200 200 995,0 1014,9 

Иные бюджетные ассигнования 157 08 04 08Ж0145200 800 2,2 2,2 

МКУ «Управление по делам 

молодежи,  спорту и туризму 

Буинского муниципального 

района РТ» 

101     62082,8 62820,88 

Центральный аппарат  101 01 04   674,4 700,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

101 01 04 9900002040 100 377,0 392,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

101 01 04 9900002040 200 18,0 18,0 

Реализация полномочий в 

области молодежной политики 

(управление) 

101 01 04 9900025240 100 279,4 290,1 

Диспансеризация 

муниципальных служащих 
101 01 13 9900097071 200 8,0 8,0 

Развитие организаций 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих 

101 07 03 0230142330 600 43301,0 43599,97 



 

дополнительные 

образовательные программы 

Программа «Развитие 

национальной спортивной 

борьбы «Корэш» в Буинском 

муниципальном районе РТ на 

2015-2019 годы 

101 07 03 0230142330 600 550,0 550,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
101 07 07   3765,7 3779,8 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание 

детей и молодежи  Буинского 

муниципального района на 

2018-2020 годы» 

101 07 07 1040143190 600 911,7 925,8 

Муниципальная программа 

«Сельская молодежь Буинского 

муниципального района РТ на 

2016-2020 годы» 

101 07 07 1040143100 200 85,0 85,0 

Комплексная программа 

Буинского муниципального 

района по профилактике 

правонарушений на 2017-2019 

годы 

101 07 07 1040143100 200 2769,0 2769,0 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных 

организаций  

101 07 09 0250245200 100 1473,06 1521,81 

Физическая культура и спорт 101 11 00   12310,6 12660,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 

101 11 01 1010148200 600 9410,9 9761,2 

Муниципальная программа по 

формированию здорового 

образа жизни среди населения 

Буинского муниципального 

района на 2016-2020 годы 

101 11 02 1010112870 200 1185,0 1185,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в Буинском 

муниципальном районе РТ на 

2016-2019 годы» 

101 11 02 1010112870 200 1714,7 1714,4 

Всего расходов      916652,96 925797,52 
 



 

Приложение 8 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

 

                                                                                                        Таблица 1 

Дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на 2018 год 

                       (тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма 
В т.ч. из 

бюджета РТ 

город Буинск  1876,1 1060,7 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 1428,0 8,1 

Аксунское сельское поселение 1212,4 5,2 

Альшеевское сельское поселение 1549,3 10,3 

Альшиховское сельское поселение 1259,9 12,6 

Бик-Утеевское сельское поселение 1159,5 3,3 

Большефроловское сельское поселение 0,0 0,0 

Бюрганское сельское поселение 1328,1 7,8 

Верхнелащинское сельское поселение 1192,8 6,1 

Исаковское сельское поселение 1200,2 4,2 

Кайбицкое сельское поселение 1615,2 6,7 

Киятское сельское поселение 1122,7 8,5 

Кошки-Теняковское сельское поселение 1216,6 5,8 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 1653,9 5,9 

Малобуинковское сельское поселение 1239,6 6,3 

Мещеряковское сельское поселение 872,5 7,4 

Мокросавалеевское сельское поселение 1031,3 6,7 

Нижненаратбашское сельское поселение 916,4 12,7 

Новотинчалинское сельское поселение 1596,3 7,8 

Новочечкабское сельское поселение 2303,2 7,5 

Нурлатское сельское поселение 1642,6 1,6 

Рунгинское сельское поселение 1703,1 12,3 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 1153,6 5,5 

Старостуденецкое сельское поселение 1243,5 12,6 

Старотинчалинское сельское поселение 1128,9 6,4 

Тимбаевское сельское поселение 926,7 5,0 

Черки-Гришинское сельское поселение 2036,6 8,3 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 1550,7 8,6 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 1105,7 5,8 

Энтуганское сельское поселение 1489,6 7,2 

Яшевское сельское поселение 1075,2 1,9 

Итого 40830,2 1268,8 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                          Таблица 2 

Дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на 2019-2020 годы 

                       (тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

2019 год 

В т.ч. из 

бюджета 

РТ 

2020 год 

В т.ч. из 

бюджета 

РТ 

город Буинск  1034,1 1034,1 1030,0 1030,0 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 1469,8 8,1 1529,4 8,1 

Аксунское сельское поселение 1287,5 5,2 1340,4 5,2 

Альшеевское сельское поселение 1633,7 10,3 1701,1 10,3 

Альшиховское сельское поселение 1316,2 12,7 1379,9 12,7 

Бик-Утеевское сельское поселение 1219,4 3,3 1270,1 3,3 

Большефроловское сельское поселение 0 0 0 0 

Бюрганское сельское поселение 1385,6 7,8 1450,1 7,8 

Верхнелащинское сельское поселение 1242,3 6,1 1297,4 6,1 

Исаковское сельское поселение 1257,6 4,2 1313,4 4,2 

Кайбицкое сельское поселение 1672,5 6,8 1735,2 6,8 

Киятское сельское поселение 1174,5 8,5 1236,3 8,6 

Кошки-Теняковское сельское поселение 1251,4 5,8 1301,5 5,9 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 1691,1 5,9 1746,5 5,9 

Малобуинковское сельское поселение 1283,8 6,3 1330,5 6,3 

Мещеряковское сельское поселение 904,8 7,4 950,8 7,4 

Мокросавалеевское сельское поселение 1071,0 6,7 1125,9 6,7 

Нижненаратбашское сельское поселение 993,5 12,8 1060,1 12,8 

Новотинчалинское сельское поселение 1638,4 7,8 1701,8 7,8 

Новочечкабское сельское поселение 2400,1 7,5 2493,6 7,6 

Нурлатское сельское поселение 1690,4 1,7 1752,4 1,7 

Рунгинское сельское поселение 1762,8 12,3 1834,5 12,3 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 1199,7 5,5 1255,8 5,5 

Старостуденецкое сельское поселение 1289,2 12,6 1360,9 12,7 

Старотинчалинское сельское поселение 1190,6 6,4 1249,2 6,4 

Тимбаевское сельское поселение 987,6 5,0 1035,8 5,0 

Черки-Гришинское сельское поселение 2099,8 8,3 2172,7 8,3 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 1607,7 8,6 1692,4 8,6 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 1141,5 5,8 1191,2 5,7 

Энтуганское сельское поселение 1537,6 7,2 1605,4 7,2 

Яшевское сельское поселение 1108,2 1,8 1147,9 1,8 

Итого 41542,4 1242,5 43292,2 1238,7 

    

 
 

 
                                                                    

  

 

 

 

 



 

Приложение 9 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

     

                                                                                                                          Таблица 1 

 Дотации на сбалансированность 

бюджетам поселений на 2018 год 

 

(тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма 

город Буинск 5382,1 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 216,5 

Аксунское сельское поселение 182,1 

Альшеевское сельское поселение 261,9 

Альшиховское сельское поселение 224,7 

Бик-Утеевское сельское поселение 178,5 

Большефроловское сельское поселение 909,4 

Бюрганское сельское поселение 223,4 

Верхнелащинское сельское поселение 185,5 

Исаковское сельское поселение 189,4 

Кайбицкое сельское поселение 258,0 

Киятское сельское поселение 227,8 

Кошки-Теняковское сельское поселение 175,5 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 228,3 

Малобуинковское сельское поселение 167,9 

Мещеряковское сельское поселение 166,2 

Мокросавалеевское сельское поселение 217,4 

Нижненаратбашское сельское поселение 260,6 

Новотинчалинское сельское поселение 263,3 

Новочечкабское сельское поселение 327,3 

Нурлатское сельское поселение 233,2 

Рунгинское сельское поселение 295,9 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 186,4 

Старостуденецкое сельское поселение 331,2 

Старотинчалинское сельское поселение 197,7 

Тимбаевское сельское поселение 163,5 

Черки-Гришинское сельское поселение 290,2 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 339,3 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 170,6 

Энтуганское сельское поселение 243,5 

Яшевское сельское поселение 133,0 

Итого 12830,3 

 

 
                                                                                                                                                          

 

 

 



 

 

                                    Таблица 2 

Дотации на сбалансированность 

бюджетам поселений на 2019-2020 годы 

 

(тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

2019 год 

   

2020 год 

город Буинск 5467,5 5117,1 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 223,4 214,1 

Аксунское сельское поселение 192,5 184,7 

Альшеевское сельское поселение 274,5 262,7 

Альшиховское сельское поселение 233,8 224,3 

Бик-Утеевское сельское поселение 187,2 179,7 

Большефроловское сельское поселение 970,0 1020,1 

Бюрганское сельское поселение 232,4 223,1 

Верхнелащинское сельское поселение 193,0 185,1 

Исаковское сельское поселение 197,8 190,0 

Кайбицкое сельское поселение 267,8 256,4 

Киятское сельское поселение 236,2 226,4 

Кошки-Теняковское сельское поселение 181,2 173,9 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 234,4 224,0 

Малобуинковское сельское поселение 174,7 167,7 

Мещеряковское сельское поселение 171,9 164,9 

Мокросавалеевское сельское поселение 225,0 215,5 

Нижненаратбашское сельское поселение 272,1 260,0 

Новотинчалинское сельское поселение 270,7 258,5 

Новочечкабское сельское поселение 341,1 327,0 

Нурлатское сельское поселение 240,6 230,6 

Рунгинское сельское поселение 306,0 292,2 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 193,4 185,8 

Старостуденецкое сельское поселение 341,6 327,0 

Старотинчалинское сельское поселение 206,8 198,6 

Тимбаевское сельское поселение 172,3 165,4 

Черки-Гришинское сельское поселение 300,4 287,3 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 349,0 334,3 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 176,4 169,3 

Энтуганское сельское поселение 251,6 241,2 

Яшевское сельское поселение 138,0 132,8 

Итого 13223,3 12639,7 
 

 

 



 

Приложение 10 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27 

     
                                                                                                                          Таблица 1 

 

Субвенции 

бюджетам поселений для осуществления полномочий 

по государственной регистрации актов гражданского состояния 

на 2018 год 

(тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 8,0 

Аксунское сельское поселение 3,0 

Альшеевское сельское поселение 7,5 

Альшиховское сельское поселение 6,0 

Бик-Утеевское сельское поселение 1,0 

Большефроловское сельское поселение 4,0 

Бюрганское сельское поселение 4,0 

Верхнелащинское сельское поселение 3,0 

Исаковское сельское поселение 2,0 

Кайбицкое сельское поселение 6,5 

Киятское сельское поселение 7,5 

Кошки-Теняковское сельское поселение 7,0 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 7,5 

Малобуинковское сельское поселение 2,5 

Мещеряковское сельское поселение 2,0 

Мокросавалеевское сельское поселение 5,0 

Нижненаратбашское сельское поселение 7,5 

Новотинчалинское сельское поселение 4,0 

Новочечкабское сельское поселение 9,5 

Нурлатское сельское поселение 1,0 

Рунгинское сельское поселение 5,0 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 2,0 

Старостуденецкое сельское поселение 9,5 

Старотинчалинское сельское поселение 3,5 

Тимбаевское сельское поселение 3,0 

Черки-Гришинское сельское поселение 4,5 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 4,0 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 3,5 

Энтуганское сельское поселение 5,5 

Яшевское сельское поселение 1,0 

Итого 140,0 

 

 
                                                                                                                                                          

 

 

 



 

                                                                                                                          Таблица 2 

 

Субвенции 

бюджетам поселений для осуществления полномочий 

по государственной регистрации актов гражданского состояния 

на 2019-2020 годы 

(тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

2019 год 

   

2020 год 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 8,0 8,0 

Аксунское сельское поселение 3,0 3,0 

Альшеевское сельское поселение 7,5 7,5 

Альшиховское сельское поселение 6,0 6,0 

Бик-Утеевское сельское поселение 1,0 1,0 

Большефроловское сельское поселение 4,0 4,0 

Бюрганское сельское поселение 4,0 4,0 

Верхнелащинское сельское поселение 3,0 3,0 

Исаковское сельское поселение 2,0 2,0 

Кайбицкое сельское поселение 6,5 6,5 

Киятское сельское поселение 7,5 7,5 

Кошки-Теняковское сельское поселение 7,0 7,0 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 7,5 7,5 

Малобуинковское сельское поселение 2,5 2,5 

Мещеряковское сельское поселение 2,0 2,0 

Мокросавалеевское сельское поселение 5,0 5,0 

Нижненаратбашское сельское поселение 7,5 7,5 

Новотинчалинское сельское поселение 4,0 4,0 

Новочечкабское сельское поселение 9,5 9,5 

Нурлатское сельское поселение 1,0 1,0 

Рунгинское сельское поселение 5,0 5,0 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 2,0 2,0 

Старостуденецкое сельское поселение 9,5 9,5 

Старотинчалинское сельское поселение 3,5 3,5 

Тимбаевское сельское поселение 3,0 3,0 

Черки-Гришинское сельское поселение 4,5 4,5 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 4,0 4,0 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 3,5 3,5 

Энтуганское сельское поселение 5,5 5,5 

Яшевское сельское поселение 1,0 1,0 

Итого 140,0 140,0 
 

 

 



 

Приложение 11 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27  

     

                                                                                                                          Таблица 1 

Субвенции  

бюджетам поселений для осуществления полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  

военные комиссариаты,  на 2018 год    

(тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

Сумма 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 82,9 

Аксунское сельское поселение 82,9 

Альшеевское сельское поселение 82,9 

Альшиховское сельское поселение 82,9 

Бик-Утеевское сельское поселение 82,9 

Большефроловское сельское поселение 82,9 

Бюрганское сельское поселение 82,9 

Верхнелащинское сельское поселение 82,9 

Исаковское сельское поселение 82,9 

Кайбицкое сельское поселение 82,9 

Киятское сельское поселение 82,9 

Кошки-Теняковское сельское поселение 82,9 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 82,9 

Малобуинковское сельское поселение 82,9 

Мещеряковское сельское поселение 82,9 

Мокросавалеевское сельское поселение 82,9 

Нижненаратбашское сельское поселение 82,9 

Новотинчалинское сельское поселение 82,9 

Новочечкабское сельское поселение 82,9 

Нурлатское сельское поселение 82,9 

Рунгинское сельское поселение 82,9 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 82,9 

Старостуденецкое сельское поселение 82,9 

Старотинчалинское сельское поселение 82,9 

Тимбаевское сельское поселение 82,9 

Черки-Гришинское сельское поселение 82,9 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 82,9 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 82,9 

Энтуганское сельское поселение 82,9 

Яшевское сельское поселение 82,9 

Итого 2487,0 

 

 
                                                                                                                                                          

 

 

 

                                                                                                                          



 

 Таблица 2 

Субвенции  

бюджетам поселений для осуществления полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты,  на 2019-2020годы 

 

(тыс. рублей) 

 

Наименование поселений 

 

2019 год 

   

2020 год 

Адав-Тулумбаевское сельское поселение 83,8 86,9 

Аксунское сельское поселение 83,8 86,9 

Альшеевское сельское поселение 83,8 86,9 

Альшиховское сельское поселение 83,8 86,9 

Бик-Утеевское сельское поселение 83,8 86,9 

Большефроловское сельское поселение 83,8 86,9 

Бюрганское сельское поселение 83,8 86,9 

Верхнелащинское сельское поселение 83,8 86,9 

Исаковское сельское поселение 83,8 86,9 

Кайбицкое сельское поселение 83,8 86,9 

Киятское сельское поселение 83,8 86,9 

Кошки-Теняковское сельское поселение 83,8 86,9 

Кошки-Шемякинское сельское поселение 83,8 86,9 

Малобуинковское сельское поселение 83,8 86,9 

Мещеряковское сельское поселение 83,8 86,9 

Мокросавалеевское сельское поселение 83,8 86,9 

Нижненаратбашское сельское поселение 83,8 86,9 

Новотинчалинское сельское поселение 83,8 86,9 

Новочечкабское сельское поселение 83,8 86,9 

Нурлатское сельское поселение 83,8 86,9 

Рунгинское сельское поселение 83,8 86,9 

Сорок-Сайдакское сельское поселение 83,8 86,9 

Старостуденецкое сельское поселение 83,8 86,9 

Старотинчалинское сельское поселение 83,8 86,9 

Тимбаевское сельское поселение 83,8 86,9 

Черки-Гришинское сельское поселение 83,8 86,9 

Черки-Кильдуразское сельское поселение 83,8 86,9 

Чувашско-Кищаковское сельское поселение 83,8 86,9 

Энтуганское сельское поселение 83,8 86,9 
Яшевское сельское поселение 83,8 86,9 

Итого 2514,10 2607,0 
 

 

 



 

Приложение12 

  к решению Совета  

Буинского муниципального района 

от 11.12.2017 года № 5-27  

 

Таблица 1  

Межбюджетные трансферты, получаемые  

из бюджета Республики Татарстан в 2018 году 

             (тыс. рублей) 

Наименование дохода Код дохода Сумма 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 569287,39 

Субсидии бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан 2 02 20000 00 0000 151 246435,5 

Субсидии бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 

муниципального района 

2 02 29999 05 0000 151 52391,7 

Субсидии бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам; дополнительного образования и 

общедоступного бесплатного дошкольного образования, а 

также на организацию отдыха детей в каникулярное 

время  

2 02 29999 05 0000 151 194043,80 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан 
2 02 30000 00 0000 151 313607,59 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния  

2 02 35930 05 0000 151 1304,0 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 151 2487,0 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на составление(изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов 

2 02 30007 05 0000151 168,9 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам городских поселений из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

2 02 30024 05 0000 151 
1060,7 

 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам сельских поселений из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

2 02 30024 05 0000 151 208,10 



 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственного 

стандарта общего образования 

2 02 30024 05 0000 151 217384,5 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

2 02 30024 05 0000 151 83328,6 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  

2 02 30024 05 0000 151 289,6 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по образованию и организации деятельности 

административных комиссий  

2 02 30024 05 0000 151 254,0 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий районов в области государственной 

молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 151 269,10 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий в области образования 

2 02 30024 05 0000 151 269,10 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по осуществлению информационного 

обеспечения образовательных учреждений 

2 02 30024 05 0000 151 4582,5 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по  опеке и попечительству 

2 02 30024 05 0000 151 797,0 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию  государственных 

полномочий в области архивного дела 

2 02 30024 05 0000 151 101,1 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по проведению противоэпидемических 

мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, 

ограничения распространения и ликвидации 

инфекционных болезней, в том числе проведению 

профилактических прививок по эпидемическим 

показаниям, дезинфекции и дератизации в очагах 

эпидемического неблагополучия 

2 02 30024 05 0000 151 636,2 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

2 02 30024 05 0000 151 128,0 



 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий в сфере организации проведения 

мероприятий на содержание скотомогильников  и 

биотермических ям 

2 02 30024 05 0000 151 334,8 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 151 0,39 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов 

РТ 

2 02 30024 05 0000 151 3,5 

Субвенции бюджету Буинского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 

2 02 30024 05 0000 151 0,5 

 

 

Таблица 2  

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета  

Республики Татарстан в 2019-2020 годах 

             (тыс. рублей) 

Наименование дохода Код дохода 2019 год 2020 год 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 571194,01 571174,52 

Субсидии бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

2 02 20000 00 0000 151 239265,8 217384,5 

Субсидии бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 

2 02 29999 05 0000 151 53523,2 54693,2 

Субсидии бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по 

основным общеобразовательным 

программам; дополнительного 

образования и общедоступного 

бесплатного дошкольного образования, а 

также на организацию отдыха детей в 

каникулярное время  

2 02 29999 05 0000 151 185742,6 202340,7 



 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

2 02 30000 00 0000 151 313738,41 314140,62 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния  

2 02 35930 05 0000 151 1342,0 1386,5 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 151 2514,10 2607,0 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

2 02 30007 05 0000151 11,3 18,2 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам городских поселений 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

2 02 30024 05 0000 151 1034,10 1030,0 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам сельских поселений из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

2 02 30024 05 0000 151 208,4 208,7 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию 

государственного стандарта общего 

образования 

2 02 30024 05 0000 151 217384,5 217384,5 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

2 02 30024 05 0000 151 83328,6 83328,6 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав  

2 02 30024 05 0000 151 300,4 311,6 



 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий  

2 02 30024 05 0000 151 263,10 272,5 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий районов в области 

государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 151 279,4 290,1 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий в области образования 

2 02 30024 05 0000 151 279,4 290,1 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по осуществлению 

информационного обеспечения 

образовательных учреждений 

2 02 30024 05 0000 151 4738,10 4900,0 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

2 02 30024 05 0000 151 827,8 859,8 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию  

государственных полномочий в области 

архивного дела 

2 02 30024 05 0000 151 101,1 101,1 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий, 

осуществляемых в целях предупреждения, 

ограничения распространения и 

ликвидации инфекционных болезней, в 

том числе проведению профилактических 

прививок по эпидемическим показаниям, 

дезинфекции и дератизации в очагах 

эпидемического неблагополучия 

2 02 30024 05 0000 151 658,8 684,4 



 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных 

2 02 30024 05 0000 151 128 128 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий на содержание 

скотомогильников и биотермических ям 

2 02 30024 05 0000 151 334,8 334,8 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 151 0,41 0,42 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию полномочий по 

сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 

2 02 30024 05 0000 151 3,6 3,7 

Субвенции бюджету Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан на реализацию полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 

2 02 30024 05 0000 151 0,5 0,6 

 
 


